
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.12.2020 г.

Об организации контроля за разработкой и выполнением планов мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества в 2020г. в 

учреждениях дополнительного образования Качканарского городского округа.

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на 
основании приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 02.12.2020г. № 02-01-81/13885, Протокола заседания Общественного совета по 
проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
расположенными на территории Свердловской области от 26.11.2020г. № 12 Управление 
образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям учреждений дополнительного образования в Качканарском городском 
округе:

-до 25.01.2021г. разработать планы мероприятий по форме, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы плана по 
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социальной 
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»;
- до 31.01.2021г. разместить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества в 2020г. на официальных сайтах образовательных 
организаций разделе «Независимая оценка качества оказания услуг»,
- назначить должностных лиц в образовательной организации, ответственных за организацию 
работы по устранению выявленных недостатков и информирование на официальном сайте 
образовательной организации граждан о принятых мерах:
- до 26 02.2021г. обеспечить размещение в разделе «Вопрос/ответ» официальных сайтов 
образовательных организаций основных пожеланий получателей услуг в рамках проведения 
независимой оценки качества в 2020 году с последующим разъяснением на поставленные

В лоР°5 06.2021г. до 24.11.2021г. (и далее раз в полгода) разместить отчеты о реализации планов 
мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества в 
2020гР в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг» официальных сайтов 
образовательных организаций и направить в Управление образованием в формате и РВР

(гЭ71Т202?гТ^ Образовательных организаций гиперссылку
возможностьперехода) на официальный сайт Ьиз.8ОУ.ги с результатами независимой оценки 
качества в 2020 году, а также баннер с приглашением оставить отзыв на официальном

2° Ведущему специалисту Управления образованием - Овчинниковой Вилене

Александровне:
Овчинникова В.А.
6-18-98



- осуществить контроль исполнения мероприятий, указанных в п. 1 настоящего 
постановления в установленные сроки;

организовать направление в Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области отчетов о реализации планов мероприятий по улучшению качества 
оказания услуг организациями по итогам независимой оценки качества в 2020 году;
- разместить в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг» официального сайта 
Управления образованием планы мероприятий устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества в 2020г., а также отчеты о реализации планов мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Овчинникова В.А.
6-18-98


